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Mäntsälän kunnan vammaisneuvosto on laatinut 5.2.2026 aloitteen kunnan 
tarjoamiin tiloihin liittyen ja osoittanut sen hyvinvointilautakunnalle. 
 
Aloitteessa esitetään seuraavaa: 
 
”Mäntsälää laajemmalla alueella toimivat yhdistykset eivät saa Mäntsälän 
kunnan tiloja yhdenvertaisesti käyttöön verrattuna mäntsäläläisiin 
yhdistyksiin. Paikalliset vammaisyhdistykset ovat usein pieniä ja sen vuoksi 
yhdistyksen hallinto saattaa toimia toisella paikkakunnalla, vaikka 
käytännön toiminta koskisi pelkästään mäntsäläläisiä kuntalaisia. 
 
Mäntsälän kunnan vammaisneuvosto tekee aloitteen 
hyvinvointilautakunnalle, että Mäntsälän kunta tarjoaisi tiloja maksutta 
käyttöön tapauskohtaisesti harkinnan mukaan myös niille yhdistyksille, 
joiden tilaisuus palvelee Mäntsälässä asuvia, vaikka hallinnollinen 
kotipaikka ei olisikaan Mäntsälässä. Vammaisneuvosto ehdottaa, että 
muutos tilavaraushinnastoon tehtäisiin seuraavan päivityksen yhteydessä 
syyskuussa 2026.” 
 
Vastaus vammaisneuvoston aloitteeseen 
 
Hyvinvointilautakunta toteaa, että tilojen käyttöön ja hinnoitteluun liittyvät 
periaatteet ovat luonteeltaan koko kuntaa koskevia ja koskettavat useita 
palvelualueita. Tämän vuoksi vammaisneuvoston aloitetta on 
tarkoituksenmukaista käsitellä hyvinvointilautakunnan lisäksi myös 
tekninen ja elinvoimalautakunnassa sekä sivistyslautakunnassa, joiden 
alaisuudessa on tiloja, jotka sisältyvät tilavaraushinnastoon. Näissä 
toimielimissä voidaan arvioida aloitteen vaikutuksia, yhdenvertaisuutta 
koskevia näkökulmia sekä mahdollisia muutostarpeita tilavaraushinnastoon 
ja käytäntöihin. 
 
Hyvinvointilautakunta toteaa, että rajanveto mäntsäläisten yhdistysten ja 
Mäntsälän ulkopuolelle rekisteröityjen, mutta Mäntsälässä toimivien 
yhdistysten välillä ei ole yksiselitteistä. Tasapuolisuuden ja 
yhdenvertaisuuden varmistaminen edellyttää selkeitä, ennakoitavia ja 
kaikille toimijoille yhdenmukaisia periaatteita. Hyvinvointilautakunta katsoo, 
että käytännön haasteena on objektiivisesti ja luotettavasti määritellä, millä 
perusteilla yhdistys voidaan katsoa mäntsäläläiseksi toimijaksi silloin, kun 
sen hallinnollinen kotipaikka on muualla. 
 
Hyvinvointilautakunta pitää tärkeänä, että jatkovalmistelussa tarkastellaan 
mahdollisuutta lisätä tilojen käyttöä koskevaa joustavuutta ja harkintaa 
silloin, kun yhdistyksen toiminta selkeästi palvelee Mäntsälässä asuvia 
kuntalaisia. Samalla on huolehdittava siitä, että tilojen käyttöön liittyvät 
linjaukset ovat läpinäkyviä, tasapuolisia ja kunnan kokonaistalouden sekä 
tilojen hallinnan kannalta kestäviä. Aloitteen tavoitteita on mahdollista 
tarkastella tilavaraushinnaston ja  käytäntöjen seuraavan päivityksen 
yhteydessä syksyllä 2026. Nykyiselläänkin tapauskohtainen harkinta on 
mahdollista. 
 
 

Valmistelija  



 Hyvinvointipäällikkö Katja Elo, sähköposti katja.elo(@)mantsala.fi 
 

Esittelijä  
 Hyvinvointipäällikkö Elo Katja 

 
Päätösehdotus 

Hyvinvointilautakunta päättää merkitä vammaisneuvoston aloitteen 
osaltaan käsitellyksi ja lähettää sen jatkovalmisteluun 
hyvinvointilautakunnan lisäksi myös tekninen ja elinvoimalautakuntaan 
sekä sivistyslautakuntaan. 
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